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PRIVAT FORSLAG FRA ANE WILLUMSEN (V) OG KJELL M. 
VEIVÅG (V) OM INTEGRERING OG ARBEID – ET KRAFTTAK I 
SPRÅKOPPLÆRINGEN FOR MINORITETSSPRÅKLIGE 
 
I henhold til reglement for bystyret, pkt. 36, kan et medlem av bystyret fremsette privat 
forslag til behandling i bystyret. Med utgangspunkt i ovenstående fremmer undertegnede 
følgende private forslag, som bes satt opp på kart på første bystyremøte: 
 
Bakgrunn: 
Venstres bystyregruppe vil rette oppmerksomheten mot noen av de forskningsresultatene som 
er offentliggjort i den nye levekårsundersøkelsen «Levekår på vandring». Her kommer det 
frem at en betydelig andel av byens innbyggere med minoritetsspråklig bakgrunn har lavere 
deltakelse i arbeids- og samfunnslivet enn befolkningen i sin alminnelighet. 
 
Dette er et forhold som bl.a. gir disse osloinnbyggerne en svakere familieøkonomi og større 
behov for sosiale ytelser. Undersøkelsen anslår at omkring 10.000 barn av minoritetsspråklige 
foreldre vokser opp i familier som har en tildels vanskelig økonomisk situasjon. 
 
En av hovedårsakene til denne situasjonen, er at de innbyggerne dette gjelder har ingen eller 
mangelfulle norskkunnskaper. 
 
Undersøkelsen slår samtidig fast at det  nettopp er gjennom deltakelse i arbeidslivet at den 
viktigste formen for integrering skjer, og den peker også på at kommunen har en stor 
arbeidskraftreserve som ikke blir tatt i bruk. Særlig gjelder dette kvinner. 
 
Venstres bystyregruppe mener at et av de viktigste integreringstiltakene som kommunen kan 
iverksette, er å gi innbyggerne med minoritetsspråklig bakgrunn anledning til å skaffe seg 
bedre norskkunnskaper. Det vil styrke deres muligheter for aktiv deltakelse i samfunnslivet, 
f.eks. i foreldreutvalg og i organisasjonslivet for øvrig. Gode norskkunnskaper gir samtidig et 
bedre grunnlag for å kunne skaffe seg eget lønnet arbeid.  
 
Venstres bystyregruppe er klar over at kommunen har sørget for at alle med 
minoritetsbakgrunn som kommer til byen, får det opplæringstilbudet de har krav på. Venstre 
mener imidlertid at når levekårsundersøkelsen viser at dette bare har hatt begrenset effekt, er 
det både i den enkelte og samfunnets interesse at det tas et krafttak på dette området. Kort sagt 
bør alle som trenger det få et nytt tilbud om å delta i norskundervisning. Et slikt 
språkopplæringstilbud bør selvsagt i størst mulig grad tilpasses den enkeltes forutsetninger og 
behov.  



 
På denne bakgrunn fremmer undertegnede følgende forslag: 
 
1. 
Byrådet bes igangsette et særskilt prosjekt i regi av Oslo kommune med sikte på at alle 
minoritetsspråklige innbyggere som trenger det skal få relevant norskopplæring, som også 
innbefatter innføring i samfunns- og arbeidslivskunnskap. Det forutsettes at dette prosjektet 
kommer i tillegg til den lovpålagte språkopplæringen som allerede blir gitt i kommunal regi. 
 
2. 
Språkprosjektet legges opp som et bredt samarbeid med deltakelse fra bl.a. bydelene, 
skoleetaten/skolene, voksenopplæringsorganisasjonene og innvandrerorganisasjonene. Det 
kan også være naturlig å søke kontakt med arbeidslivets organisasjoner. 
 
3. 
Det etableres en egen styringsgruppe direkte underlagt byrådet som rapporterer til bystyrets 
organer om fremdrift og resultater gjennom byrådets årsberetning. 
 
4. 
Byrådet utarbeider snarest en fremdriftsplan for prosjektet og det settes av ressurser til 
prosjektering og informasjonsarbeid, slik at oppstart kan skje senest i løpet av 1. kvartal 2008.  
 
5. 
Byrådet skal senest i forbindelse med fremleggelsen av forslaget til Oslobudsjettet for 2008 i 
egen sak redegjøre for prosjektets omfang, kostnader og varighet. 
 
 
 

 
Oslo. den 18. april 2007 

 
Med vennlig hilsen 

Venstres bystyregruppe i Oslo 
 

 
 
 
Ane Willumsen (s.)                    Kjell M. Veivåg (s.) 


